
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Тольятти 

«Гимназия №39 имени  Героя Советского Союза Василия Филипповича Маргелова» 

(МБУ «Гимназия № 39») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09. 2020 г. № 165-од 

 

г. Тольятти 

 

 

О проведении школьного тура всероссийских предметных олимпиад школьников                         

в 2020-2021 учебном году  

 

 

На основании приказа  Департамента образования мэрии городского округа Тольятти от   

15.09.2020 года за № 305-пк/3.2 «Об организации и проведении  школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в гимназии школьный этап всероссийской олимпиады  школьников для 

учащихся 4-11 классов  в период с 1 октября по 30 октября 2020 года  в очном и онлайн-

форматах:   

     1.2.  В онлайн-формате, в тестирующей системе  на сайте Центра «Сириус», по 6 

общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, математика, информатика, 

астрономия с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий 

и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении 

апелляций.  

    1.3. В очном формате по 15 общеобразовательным предметам: физическая культура                        

(теория и практика); ОБЖ, МХК (искусство), русский язык, литература, история, 

экономика, технология (теория и практика); обществознание, география, иностранные 

языки (английский, немецкий, французский); экология, право. 

 

2. Утвердить графики для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников для учащихся 4-11 классов  в период с 1 октября по 30 октября 2020 года  в 

очном и онлайн-форматах  по вышеперечисленным предметам (приложение №1, №2.). 

 

     2.1. Лихоманенко Н.И., зам директора по УВР, разместить  в разделе «Олимпиады»                         

копии Приказа и графика проведения школьного этапа олимпиады в срок до 25.10.2020г.  

 

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ  по вышеперечисленным 

предметам, проводимым в очном формате (приложение № 3)  

    3.1.  Рябовол Т.Н., Крашенинниковой Н.В., Сенаторовой Н.Б., Сахаровой И.В., 

Осиповой С.Л., Сизовой С.Е., Рубцовой М.Ф., Закуриной Е.В., заведующим кафедрами и 

методическими объединениями, оформить протоколы результатов о проведении 

школьного тура олимпиады по предметам  для старшей и младшей возрастных групп, 

формируя их в рейтинговом порядке, начиная с наибольшего бала, по графику в 

установленные сроки.   



 2

     

 

3.2. Рябовол Т.Н., Крашенинниковой Н.В., Сенаторовой Н.Б., Сахаровой И.В., Осиповой 

С.Л., Сизовой С.Е., Рубцовой М.Ф., Закуриной Е.В., заведующим кафедрами и 

методическими объединениями, сдать протоколы результатов о проведении школьного  

тура олимпиады по предметам  для старшей и младшей возрастных групп, по графику в 

установленные сроки  Сидельниковой И.В., ответственному за организацию и проведение 

ВСОШ для учащихся 4-11 классов. 

    4.3.  Лихоманенко Н.И., зам директора по УВР, разместить  в разделе «Олимпиады»                         

протоколы жюри  школьного этапа олимпиады  по каждому предмету, проведенному в 

очном формате по графику в установленные сроки.   

 

5. Утвердить приказ  по МБУ «Гимназия №39» « Об утверждении итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» (приложение № 1). 

   5.1. Лихоманенко Н.И., зам директора по УВР, разместить  в разделе «Олимпиады»     

список победителей и призеров школьного этапа олимпиады  по каждому предмету, 

проведенному в очном формате по графику в установленные сроки.   

  

6. Сидельниковой И.В., ответственному за организацию и проведение ВСОШ для 

учащихся 4-11 классов, предоставить в срок до 31.10.2020 сканированную копию приказа  

по МБУ « Гимназия № 39 с утвержденным списком победителей и призеров по каждому 

предмету школьного этапа олимпиады и заявки на участие в окружном этапе олимпиады 

для старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы) 

по установленной форме (приложение № 5) средствами внутренней почты АСУ РСО для 

пользователя Чешуина И.В. 

 

7. Контроль за организацию и проведение школьного  школьный этап всероссийской 

олимпиады  школьников для учащихся 4-11 классов  в период с 1 октября по 30 октября 

2020 года  в очном и онлайн-форматах возложить на Сидельникову И.В., ответственного 

за организацию и методическое обеспечение олимпиад  и конкурсов.  

 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

 
       

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Приложение №1 

                                                                                                                                                   к приказу от 16.09.20 

                                                                                                                                                    №_165_- од_ 

 

График для проведения школьного этапа ВСОШ по предметам 

В 2020-2021 учебном году онлайн-формате, в тестирующей системе на сайте «Сириус» 

 

Предмет Дата и время № каб Ответственные  Классы 

Физика 

(четверг) 

01.10.20120 г. в течение одного 

дня  с 8.00 до 20.00 (по 

московскому времени) сайт 

доступа: https://sochisirius.ru// 

202, 203 

 

Ильенко Н.А. 

Лунева Н.И. 

5-6,7-8  

204,217 Осипова С.Л. 

Морева А.В. 

9-11 

Биология 

(вторник) 

13.10.20120 г. в течение 3-х дней  

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 203 

 

Ильенко Н.А. 

Заварзина Ю.М. 

5-6 

Биология 

(вторник) 

13.10.20120 г. в течение 1-го дня 

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

204,217 Морева А.В. 

Рябовол Т.Н. 

Баранова Н.М. 

7-11 

Астрономия 

(четверг) 

15.10.20120 г. в течение 1-го дня 

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 203 

 

Ильенко Н.А. 

Хмелева Е.В. 

Лунева Н.И. 

5-11 

Математика 

(вторник) 

20.10.20120 г. в течение 1-го дня 

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 203 

 

Морева А.В. 

Живаева Н.В. 

Степанкова И.С. 

9-11 

Математика 

(среда) 

21.10.20120 г. в течение 1-го дня 

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 

203,204 

 

Ильенко Н.А. 

Степанкова И.С. 
Крашенинникова Н.В. 

7-8 

Математика 

(четверг) 

22.10.20120 г. в течение 3-х дней  

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 

203, 

204, 217 

 

Рубцова М.Ф. 

Евсеева Н.С. 

Заварзина Ю.С. 

Урусова Я.А. 

4-6 

Химия                    

(вторник) 

27.10.20120 г. в течение 1-го дня 

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 

203,204 

 

Ильенко Н.А. 

Рябовол Т.Н. 

Заварзина Ю.С. 

7-11 

Информатика 

(пятница) 

30.10.20120 г. в течение 1-го дня 

с 8.00 до 20.00 (по московскому 

времени) сайт доступа: 

https://sochisirius.ru// 

202, 

203,204 

 

Осипова С.Л. 

Ильенко Н.А. 

Морева А.В. 

Лихоманенко Н.И. 

5-11 

 



 4

 

 
Приложение №2 

                                                                                                                                                   к приказу от 16.09.20 

                                                                                                                                                    №_165_- од 

 

График для проведения школьного этапа ВСОШ по предметам 

В 2020-2021 учебном в очном формате 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О физической культуры 

 

дата время место 

проведения 

вид испытания ответственные, 

жюри 

9 октября 

(пятница) 

с14.20-

15.10 

 

№ 220,317 Теория 

5-8, 9-11 

Закурина Е.В. 

Картоева С.М. 

 

19 октября 

(понедельник) 

с14.00 Спортзал 

(старший 

корпус) 

практика 

9-11 

Закурина Е.В. 

Лымарева Н.Д. 

 

с14.00 Спортзал 

(младший 

корпус)  

практика 

5-8 

Валиахметова М.В. 

Картоева С.М. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О технологии 

дата время место 

проведения 

предмет класс ответственные 

12 октября 

(понедельник) 

с14.20-

15.10 

 

№ 117 ОБЖ 5-11 Маштакова О.П. 

Золотухин В.И. 

12 октября 

(понедельник) 

с14.00-

17.00 

№119 МХК 7-11 Малыгина Е.Р. 

19 октября 

(понедельник) 

с14.20-

15.20 

№117 (119) Технология 

(теория) 

5-11 Сахарова И.В. 

Власова Л.В. 

20 октября 

(вторник) 

14.00-

15.30 

№228 Технология 

(практика) 

5-11 Сахарова И.В. 

Маштакова О.П. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О гуманитарных наук 

 

дата время место 

проведения 

предмет класс ответственные 

14 октября 

(среда) 

с14.00-

15.00 

 

№101, 

104,214             

(2-й корпус) 

Русский 

язык 

4 Карасева М.Н. 

Адамова Т.В. 

Шепелевич Л.Н.  

14 октября 

(среда) 

с14.00-

15.00 

 

№ 316,318 

321 (221)             

(2-й корпус) 

Русский 

язык 

5-6 Прыганова О.А. 

Пономарева О.В. 

Пестова Е.Н. 

14 октября 

(среда) 

с14.00- 

16.00 

 

№ 301,228,  Русский 

язык 

7-8 Маштакова О.П. 

Сенаторова Н.Б. 

Сенюшкина И.В. 

14 октября 

(среда) 

с14.20 
(180 и 240 

мин) 

 

№117, 

305,309,312 

Русский 

язык 

9-11 Белова Н.Е.  

Азарова И.А. 

Сидельникова И.В. 

 

 

 



 5

дата время место 

проведения 

предмет класс Ответственные 

16 октября 

(пятница) 

с14.00- 

16.00 

№ 316,318 

321 (221)             

(2-й корпус) 

литература 5-6 Прыганова О.А. 

Пономарева О.В. 

Пестова Е.Н. 

16 октября 

(пятница) 

с14.00-

15.00 

 

№ 311,119 

(1-й корпус)            

литература 7-8 Маштакова О.П. 

Сенаторова Н.Б. 

Сенюшкина И.В. 

16 октября 

              (пятница) 

с14.00- 

19.00 

 

№ 220,301 

(1-й корпус)  

литература 9-11 Белова Н.Е.   

Азарова И.А. 

Сидельникова И.В.. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О иностранных языков 

дата время место 

проведения 

предмет класс ответственные 

23 октября 

(пятница) 

с14.00            
(45 мин) 

 

№301 Английский язык 5-6 Золотарь Т.Л. 

Борминцева Н.Г. 

23 октября 

(пятница) 

с14.00               
(60 мин) 

 

№311 Английский язык 7-8 Замотина Н.В. 

Кириллова М.В. 

Ржевская  О.Н. 

23 октября 

(пятница) 

с14.00  
(90 мин) 

№317 (119) Английский язык 9-11 Чигринева Т.Д. 

Вяльцева М.А. 

23 октября 

(пятница) 

с14.00  

 

№220 Немецкий язык 
Французский язык 

5-11 

9-11 

Куликова  О.О. 

Мокроусова Т.И. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О общественных  наук 

дата время место 

проведения 

предмет класс ответственные 

15 октября 

(четверг) 

с 14.20 -

15.20 

№301 История 5-6 Щежина С.Г. 

Русскина Н.А. 

15 октября 

(четверг) 

с 14.20 -

15.20 

№311 История 7-8 Гудкова Ю.О. 

Балдина А.А. 

15 октября 

(четверг) 

с 14.20                
(1ч.30 мин) 

№228 История 9-11 Сизова С.Е. 

Леванова Н.И. 

19 октября 

(понедельник) 

с 14.20              
(1ч.30 мин) 

№117(119) Экономика 9-11 Сизова С.Е. 

Гудкова Ю.О. 

21октября 

(среда) 

с 14.20                
(40 мин) 

№301 Обществознание 5-6 Щежина С.Г. 

Русскина Н.А. 

21октября 

(среда) 

с 14.20                
(40 мин) 

№311 Обществознание 7-8 Гудкова Ю.О. 

Балдина А.А. 

21октября 

(среда) 

14.20-15.20                №228 Обществознание 9-11 Сизова С.Е. 

Леванова Н.И. 

26 октября 

(понедельник) 

с 14.20                
(45 мин-

1час) 

№117(119) Право 9-11 Сизова С.Е. 

Гудкова Ю.О. 

 

22 октября 

(четверг) 

с 14.20 №301(228) География 5-11 Подоляк О.А. 

Маштакова О.П. 

26 октября 

(понедельник) 

09.20-10.20 №225 Экология 5-6 Заварзина Ю.С. 

26 октября 

(понедельник) 

с 14.20           
(1час)  

№117,119 Экология 7-11 Баранова Н.М. 

Русскина Н.А. 

 

 



 6

 

 
Приложение №3 

к приказу от 16.09.20г. 

                                                                                                                                                           №_165-од 

Состав жюри школьного тура предметной олимпиады в 2020-2021 учебном году по 

предметам в очном формате 

 

Русский язык 
Председатель жюри – Сенаторова Н.Б.  

5,6,7  8-9 10-11  

Прыганова О.А. Белова Н.Е. Азарова И.А. 

Кириченко К.Ю. Сенюшкина И.В. Сенаторова Н.Б. 

Савина Н.Н. Сидельникова И.В. Буртасова Г.А. 

Литература 
5-7 8-9 10-11  

Савина Н.Н. Сенюшкина И.В. Азарова И.А., Сидельникова И.В. 

Прыганова О.А. Белова Н.Е. Буртасова Г.А. 

История  

Председатель жюри –Сизова С.Е. 
5-6 7-8 9-11 

Щежина С.Г. Балдина А.А. Сизова С.Е. 

Гудкова Ю.О. Леванова Н.И. Гудкова Ю.О. 

Обществознание 
5-6 7-8 9-11 

Щежина С.Г.. Балдина А.А. Леванова Н.И. 

Гудкова Ю.О. Сизова С.Е. Сизова С.Е. 

Право 
9-11 

Гудкова Ю.О. 

Сизова С.Е. 

Экономика 
10  11  

Гудкова Ю.О. Симдянов В.С. 

ОБЖ 
8-9 10-11 

Золотухин В.И. 
 

Технология. МХК 
Председатель жюри – Сахарова И.В. 

Технология (5-8 класс) Технология (9-11 класс) 

Малыгина Е.Р. Сахарова И.В. 

Власова Л.В. Малова Д.А. 

МХК (Искусство) 

МХК (5-8 класс) МХК (9-11 класс) 

Малыгина Е.Р Мура С.Ю. 

 

Иностранные языки. 

Председатель жюри – Золотарь Т.Л. 

 Английский язык 5-11 Немецкий язык 6-8 Французский язык 7-9 

Чигринёва Т.Д Куликова О.О. 

Мокроусова Т.И. 

Кириллова М.А. 

 Борминцева Н.Г. 

Замотина Н.В. 

Вяльцева М.А. 

Ржевская О.Н. 



 7

Физическая культура  

 5-11 

Председатель жюри (главный судья) – Закурина Е.В. 

Лёгкая атлетика (юноши и девушки). Баскетбол и гимнастика (юноши и девушки) 

Лымарева Н.Д.                                     Нифадова М.В. 

Трухин М.А. Валиахметов Р.Д. 

                  Валиахметова М.В.                                                     Картоева С.М. 

 

Председатель жюри – Рябовол Т.Н. 

Экология 
6-8 9-11 

Власичева О.В. 

Заварзина Ю.С. 

География 
6-8 9-11 

Власичева О.В. Подоляк О.О. 

 

Начальная школа 
Председатель жюри – Рубцова М.Ф. 

 

Русский язык 
4 класс 

Шепелевич Л.Н. 

Карасева М.Н. 

Адамова Т.В. 

Шарабаринова И.В. 

Лукина А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


